Постановление КМ РТ от 26.03.2015 N 187 "О

государственной информационной системе

"Национальная электронная библиотека Республики

Татарстан"

В целях развития информационной системы "Национальная электронная библиотека
Республики Татарстан", внедрения единого читательского билета на территории Республики
Татарстан и популяризации среди граждан республики государственных и муниципальных
услуг в части предоставления доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных
библиотек Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить:
информационную систему "Национальная электронная библиотека Республики Татарстан"
государственной (далее - Система);
государственным заказчиком Системы - Министерство информатизации и связи Республики
Татарстан;
функциональным оператором и оператором базы данных Системы - Министерство культуры
Республики Татарстан;
техническим оператором Системы - государственное унитарное предприятие "Центр
информационных технологий Республики Татарстан", наделив его соответствующими
полномочиями в части обеспечения проведения мероприятий по развитию, технической
поддержке Системы и методическому сопровождению ее пользователей.
2. Министерству информатизации и связи Республики Татарстан совместно с Министерством
культуры Республики Татарстан в 60-дневный срок со дня вступления в силу настоящего
Постановления разработать и утвердить положение о Системе с учетом регламента работы
пользователей в Системе.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министерство
информатизации и связи Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан

И.Ш.ХАЛИКОВ
Последнее обновление: 11 сентября 2015, 9:42